

Comune di Carbonara al Ticino Provincia di Pavia

Prot. n. 6988 del 30.12.2022

AVVISO PUBBLICO

procedura aperta alla consultazione per l'aggiornamento del
PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA
2023/2025 del Comune di Carbonara al Ticino

IL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza avvia il percorso partecipativo dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi, per l'approvazione entro il 31 marzo 2023 del Piano Triennale Prevenzione Corruzione (PTPCT) 2023/2025.

Il Piano Nazionale anticorruzione (PNA) 2019 approvato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.A.C. con Delibera n. 1064 del 13 novembre 2019, sensibilizza sul coinvolgimento di tutti i soggetti esterni, i cosiddetti "stakeolder", al fine di migliorare e delineare una concreta ed efficace strategia complessiva di prevenzione alla corruzione, promuovendo forme di consultazione interne ed esterne, in occasione dell'elaborazione/aggiornamento del proprio Piano.

Il presente avviso è rivolto ai cittadini, a tutte le associazioni o altre forme di organizzazioni portatrici di interessi collettivi, alle organizzazioni di categoria e organizzazioni sindacali operanti sul territorio del Comune di Carbonara al Ticino, al fine di formulare proposte o suggerimenti finalizzati ad una migliore individuazione delle misure preventive anticorruzione.

Nell'intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i suddetti portatori d'interesse sono invitati a presentare **entro e non oltre il giorno 31 gennaio 2023**, il proprio contributo, utilizzando l'allegato modulo, che può essere trasmesso all'indirizzo di posta elettronica certificata del Comune di Carbonara al Ticino <u>comune.carbonara-alticino@pec.regione.lombardia.it</u> oppure all'indirizzo e-mail <u>info@comune.carbonaralticino.pv.it</u> riportando nell'oggetto della mail la seguente dicitura "Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza: proposte e/o osservazioni" o inviandolo per posta al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Carbonara al Ticino – Via Roma n. 16 – 27020 Carbonara al Ticino (PV).

Per meglio consentire l'apporto di contributi mirati, sul sito internet dell'Ente, Sezione Amministrazione Trasparente/Disposizioni Generali/piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, è disponibile il precedente Piano Triennale 2022/2024 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 29.04.2022.



Comune di Carbonara al Ticino Provincia di Pavia

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio online dell'Ente e sulla homepage del sito web istituzionale <u>www.comune.carbonaraalticino.pv.it</u>

Lo scrivente Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (R.P.C.T.) si riserva di tenere conto delle osservazioni presentate, fatte salve quelle manifestate in forma anonima.

Il Segretario Comunale Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza F.to Avv. Mariano Cingolani

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del comma 2 dell'art. 3 del D.Lgs. 39/1993



Comune di Carbonara al Ticino Provincia di Pavia

AVVISO PUBBLICO

AGGIORNAMENTO DEL PTPCT DEL COMUNE DI CARBONARA AL TICINO PER IL TRIENNIO 2023/2025

MODULO DI COMUNICAZIONE DI PROPOSTE/OSSERVAZIONI

Al Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (R.P.C.T.) del Comune di Carbonara al Ticino

e-mail: info@comune.carbonaraalticino.pv.it

Pec comune.carbonara-alticino@pec.regione.lombardia.it

Pagina 3 di 3